CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCO

CASA DR. MANOEL BORBA

REQUERIMENTO N° 0.2 r/2024

Exma. Sra. Presidente,
Exmo. Srs. Vereadores:

'._1

Requeiro à Mesa, após ouvir o Plenário e cumprir as formalidades regimentais, que
seja feito um veemente apelo ao chefe do Poder Executivo Municipal, Sr. Marinaldo
Rosendo de Albuquerque, juntamente com a Secretaria de Saúde, para que seja
providenciada cçm urgência a solicitação do carro fumacê visando combater o
mosquito da dengue e prevenir a propagação da doença no município de Timbaúba.

JUSTIFICA TIV A

o pedido de uso do carro fumacê para combater o mosquito da dengue e prevenir a
proliferação da doença em Timbaúba é de suma importância, considerando o aumento
dos casos de dengue no País. Essa medida preventiva é essencial para proteger a saúde
da população e reduzir os riscos de transmissão da doença.

Portanto, é imprescindível que a administração municipal tome ações rápidas e
eficazes, como a utilização do carro fumacê, a fim de combater ativamente o mosquito
transmissor da dengue e garantir a segurança e bem-estar dos cidadãos de Timbaúba.

~o>

~~~~/~

uel Gouveia Ferreira Lima
Vereador

Sala das Sessões da Câmara, em 4 de março de 2024.

Endereço: ~ua Tenenté João Gomes, 10 (Ao \ado da Prefeitura) Centro - 1\mbaúba.pE.. Fone: (81) '8938-9704
CEP: 55870-000 - CNPJ: 11.293.248/0001-04 - E-mail: cal1.laramun.timbauba@outlook.com

mailto:cal1.laramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	CASA DR. MANOEL BORBA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3